
04 Páginas / Ano 2 / Edição nº 76Jaguariaíva, 06 de Maio de 2011

 



Jaguariaíva, 06 de Maio de 2011 Pág. 02

Jornalista Responsável

Comunicação Visual



Jaguariaíva, 06 de Maio de 2011 Pág. 03

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº38/2011. 
OBJETO: aquisição de material de construção para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 7/04/2011.   Homologação: 
28/04/2011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº153/2011. 
Contratado: A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA, CNPJ nº 

05.556.653/0001-75. Valor Global Contratual: R$86.000,00(oitenta e 
seis mil

 
reais). Assinatura:

 
28
 

de abril
 

de 2.011.
 

CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 0154/2011.

 
TERRES VALENGO & CIA 

LTDA,
 

CNPJ nº
 

06.073.157/0001-23.
 

Valor Global Contratual:
 

R$15.500,00(quinze mil e quinhentos reais). Assinatura:
 

28
 

de abril
 

de 
2.011.

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0155/2011. 

COMÉRCIO DE TINTAS SILVA E SOUZA LTDA,
 

CNPJ nº
 

10.175.691/0001-18.
 

Valor Global Contratual: R$3.980,00(três mil 
novecentos e oitenta reais). Assinatura:

 
28 de abril

 
de 2.011.

  

 
 

EXTRATO MODALIDADE PRESENCIAL Nº042/2011. OBJETO:  

Registro de Preços n º23,  eventual fornecimento de peças automotivas 
originais, para veículos leves, pesados e máquinas da frota da 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Abertura: 11 de abril de 2.011.  

Homologação: 26 de abril de 2.011. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº0157/2011. Contratado:

 
F DELGADO & CIA 

LTDA. CNPJ nº
 

75.659.839/0001-35.
 

Estimativa de Fornecimento: 
R$300.000,00(trezentos mil reais). Assinatura: 2

 
de

 
maio
 

de 2.011. 
Vigência: 12 meses.

 
CONTRATO

 
ADMINISTRATIVO Nº158/2011. 

Contratado:
 

EMPRESA IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA, CNPJ nº

 
76.071.984/0001-63.

 
Estimativa 

de Fornecimento: R$200.000,00(duzentos
 

mil reais). Assinatura: 2
 

de
 

maio

 

de 2.011. Vigência: 12 meses.

 

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº44/2011. 
OBJETO: aquisição de materiais esportivos para atender diversas 
Secretarias. Abertura: 25/04/2011.   Homologação: 05/05/2011. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº163/2011. Contratado: VIRA 
FESTA PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA ME, CNPJ nº 

82.016.411/0001-30.
 

Valor Global Contratual: R$12.717,46(doze mil, 
setecentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos). Assinatura:

 
5

 

de
 

maio
 

de 2.011.
 

CONTRATO ADMISTRATIVO Nº0164/2011.
 

Contratado:
 

F L FERNANDES PRESENTES ME,
 

CNPJ nº
 

00.743.041/0001-78. Valor Global Contratual: R$10.388,00(dez mil, 
trezentos e oitenta e oito reais). Assinatura:

 
5 de maio

 
de 2.011.

 

CONTRATO ADMISTRATIVO Nº0165/2011. Contratado:
 

ANTONIO CARLOS KLOSIENSKI ME,
 

CNPJ nº
 

12.423.005/0001-
06. Valor Global Contratual: R$7.190,00(sete mil, cento e noventa 
reais). Assinatura:

 

5 de maio

 

de 2.011.

 

CONTRATO 
ADMISTRATIVO Nº0166/2011. Contratado:

 

CHAVES E 
FERNANDES VESTUARIO LTDA ME,

 

CNPJ nº

 

11.282.379/0001-
96. Valor Global Contratual: R$10.390,00(dez mil, trezentos e 
noventa reais). Assinatura:

 

5 de maio

 

de 2.011.

  

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº45/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para realizar serviços gráficos para 
Secretária Municipal de Saúde. Abertura: 15/04/2011.   Homologação: 
26/04/2011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº160/2011. 
Contratado: CASSIA SIMÕES SANTANA ME, CNPJ nº 

10.651.441/0001-07.
 

Valor Global Contratual: R$21.790,00(vinte e 
um mil setecentos e noventa reais). Assinatura:

 
4

 
de

 
maio
 

de 2.011.
  

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº46/2011. 
OBJETO: contratação de empresa, para realizar serviços gráficos para 
Secretária Municipal de Educação. Abertura: 15/04/2011.  

Homologação: 26/04/2011. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº160/2011. Contratado: CASSIA SIMÕES SANTANA ME, CNPJ 
nº

 
10.651.441/0001-07.

 
Valor Global Contratual: R$29.131,00(vinte e

 

nove
 
mil, cento e trinta  e um reais). Assinatura:

 
5

 
de

 
maio
 

de 2.011.
  

EXTRATO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº03/2011. 
OBJETO: Consiste na locação de sistemas de Contabilidade Pública, 
Planejamento, Orçamento Municipal, LRF, Tesouraria, Tributação 
Municipal, Escrituração Fiscal do ISS VIA WEB, Compras e 
Licitações, Patrimonio Público, Controle de Estoques, Folha de 
Pagamento, Ponto Eletronico, Protocolo, Atendimento ao Cidadão Via 
Web, e Sistema para Saúde para Administração Pública Municipal, 
incluindo implantação, conservação de  dados, treinamento e suporte 
técnico após a implantação dos sistemas.

   
Homologação: 26

 
de

 
abril

 

de
 

2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº0159/2011. 
Contratado:PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA ME. 
CNPJ nº

 

09.273.960/0001-08.
 

Valor Contratual: 
R$285.100,00(duzentos e oitenta e cinco mil e cem reais). Assinatura: 
4

 

de

 

maio

 

de 2.011. Vigência: 12 meses.

 

 
 
 
 

EXTRATO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº06/2011. 
OBJETO: Contração de empresa para realizar paqvimentação 
poliédrica de trechos das ruas Londrina, Colorado e Guaíra no Bairro 
Jardim Primavera I e Reparos em Trechos na Rua Prefeito Aldo 
Ribas(Próximo ao Fórum) e Condominio Matarazzo, numa área total 
de 2.347,10m².

   
Homologação: 03

 
de

 
maio

 
de

 
2.011. CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº0168/2011. Contratado:
 

FONTANA & 
CUNHA FERREIRA LTDA. CNPJ nº

 
10.705.881/0001-08.

 
Valor 

Contratual: R$154.484,31(cento e cinquenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos). 
Assinatura: 6

 
de
 

maio
 

de 2.011. VIGÊNCIA: 120 dias PRAZO DE 
EXECUÇÃO DA OBRA: 90 dias para execução do contrato.

 



Jaguariaíva, 06 de Maio de 2011 Pág. 04

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva 
 Departamento de Materiais e Compras 

 

Aviso de Licitação
 

Pregão Presencial Nº
 

53/2011
  

 
 

OBJETO:

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAR SERVIÇOS DE USINAGENS, FRESA E SOLDA 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PESADOS E 
MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA.

 

VALOR GLOBAL: R$

 

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos 
reais).

 

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23

 

de

 

maio

 

de 2011.

 

Horário: 09:30

 

h.

  

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.

 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão 
ser solicitados

 

pelo

 

email: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. 
Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras –

 

sito a 
Praça Getulio Vargas, 60 -

 

telefone (43) 3535.1833 –

 

Ramais: 
226, 228, 230 e 231, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

 
 

Jaguariaíva, 06

 

de maio

 

de 2011.

 
 

Élio Zub Junior

 

Pregoeiro Municipal

 
 

Novos veículos adquiridos pela Administração Municipal

- Dois ônibus para transporte escolar rural
- Dois caminhões (um basculante e um baú)
- Uma van para a Apae


